
Wir beraten Sie gerne persönlich in unserem Kundenzentrum in der Berliner Str. 19 - mitten in der Fußgängerzone in Gütersloh. Öffnungszeiten des Kundenzentrums Montag bis Freitag 10.00 - 
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  www.stadtwerke-gt.de 

PREISINFORMATION: ALLGEMEINER PREIS DES GT-FESTGAS – HAUSHALT UND KLEINGEWERBE BIS 10.000 KILOWATTSTUNDEN (KWH) 

Gültig ab 01.01.2026 
  

 
    

Grundversorgung  

Verbrauchszone kWh/a 0 - 4.000 4.001 - 25.000 25.001 - 50.000 50.001 - 300.000 300.001 - 1.500.000 

            

 Kosten für die Energiebeschaffung und Vertrieb inklusive Preisbestandteile 

Grundpreis (brutto) €/a 249,77 344,97 440,17 535,37 630,57 

Arbeitspreis (brutto) Ct/kWh 11,77 9,39 9,01 8,82 8,78 

Grundpreis (netto) €/a 209,89 289,89 369,89 449,89 529,89 

Arbeitspreis (netto) Ct/kWh 9,89 7,89 7,57 7,41 7,38 

            

 Darin enthalten sind folgende Preisbestandteile in der jeweils geltenden Höhe. Derzeit: 

Abgaben/Umlagen Energiesteuer Ct/kWh 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 

 Konzessionsabgabe Ct/kWh 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 

Entgelt für den Messstellenbetrieb* (G4 bis G6 -Zähler) €/a 15,60 15,60 15,60 15,60 15,60 

Entgelt für die jährliche Ablesung  €/a 3,96 3,96 3,96 3,96 3,96 

Entgelt für die Netznutzung*  Grundpreis €/a 120,00 200,00 280,00 360,00 440,00 

 Arbeitspreis Ct/kWh 3,127 1,127 0,807 0,647 0,621 

            

 Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb (inklusive Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage, CO2-Preis**, Entgelt virtueller Handelspunkt, Konvertierungsentgelt, Konvertierungsumlage) 

Grundpreis €/a 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 

Arbeitspreis Ct/kWh 6,181 6,181 6,181 6,181 6,181 

Umsatzsteuer in jeweils geltender Höhe, derzeit 19% 

* Vorläufig veröffentlichte Preise der Netzgesellschaft Gütersloh mbH für 2026 

 

**Ab dem 01. Januar 2026 ist der CO2-Preis Bestandteil der Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb und wird nicht gesondert ausgewiesen. 

 


